
UCHWAŁA NR LXIV/428/23 
RADY GMINY GORZYCE 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Gminnego Zespołu 
Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej ( Dz. U z 2021 r. poz. 1249 z późn. zm.),  Rada Gminy Gorzyce 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W celu realizacji zadań wynikających z Ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej na terenie 
Gminy Gorzyce ustala się tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków Gminnego Zespołu 
Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej, zwanego dalej „Zespołem”. 

§ 2. Ustala się następujące zasady powoływania oraz odwoływania członków Zespołu: 

1. W celu powołania członków Zespołu Wójt Gminy Gorzyce, zwany dalej „Wójtem”, występuje do 
podmiotów określonych w art. 9a ust. 3 pkt 1–6 oraz ust. 4 ustawy 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej o imienne wskazanie osób mających reprezentować dany podmiot 
w Zespole. 

2. Wójt może także wystąpić do podmiotów określonych w art. 9a ust. 5 ustawy 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej o imienne wskazanie osób mających reprezentować dany podmiot 
w Zespole. 

3. Po uzyskaniu od instytucji i organów wskazanych w ust. 1 i 2 danych osób wyznaczonych przez te 
podmioty Wójt powołuje wyznaczone osoby do Zespołu w drodze zarządzenia. 

4. Pracami Zespołu kieruje jego Przewodniczący. 

5. Przewodniczący Zespołu zostaje wybrany w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów 
w obecności co najmniej 2/3 składu Zespołu. 

6. Na zasadach określonych w ust. 1 wybiera się  Zastępcę Przewodniczącego Zespołu. 

7. O wyborze Przewodniczącego Zespołu oraz Zastępcy Przewodniczącego zostaje pisemnie 
powiadomiony Wójt Gminy Gorzyce. 

8. Przewodniczący Zespołu i Zastępca Przewodniczącego Zespołu  mogą zostać odwołani na podstawie: 

1) uzasadnionego pisemnego wniosku któregokolwiek z członków Zespołu, 

2) odwołanie następuje w wyniku głosowania jawnego, zwykłą większością głosów 
w obecności co najmniej 2/3 składu zespołu, 

3) pisemnej rezygnacji Przewodniczącego Zespołu lub Zastępcy Przewodniczącego Zespołu, 

4) uzasadnionego, pisemnego wniosku Wójta Gminy Gorzyce. 

9. Odwołanie Przewodniczącego lub Zastępcy Przewodniczącego skutkuje koniecznością uzupełnienia 
składu Zespołu. 

10. Powołanie nowego Przewodniczącego lub Zastępcy Przewodniczącego następuje zgodnie z zapisami 
ust.5. 

§ 3. 1. Członkowie Zespołu pełnią swoje funkcje do czasu odwołania przez Wójta. 

2. O odwołanie członka Zespołu może zwrócić się do Wójta Przewodniczący Zespołu. 

3. Odwołanie członka Zespołu przez Wójta następuje w formie pisemnej. 

4. Uzupełnienie składu Zespołu odbywa się w trybie i na zasadach określonych dla powołania członka. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ECA15905-4EF0-4D5E-80EC-09DC98C622A2. Podpisany Strona 1



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gorzyce. 

§ 5. Traci moc Uchwała nr X/42/11 Rady Gminy Gorzyce z dnia 30 czerwca 2011 r. w sprawie trybu 
i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego do Przeciwdziałania Przemocy 
w Rodzinie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Krzysztof Maruszak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ECA15905-4EF0-4D5E-80EC-09DC98C622A2. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXIV/428/23 RADY GMINY GORZYCE z dnia 29 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2
	ust. 8 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 8
	pkt 2 w § 2 ust. 8
	pkt 3 w § 2 ust. 8
	pkt 4 w § 2 ust. 8

	ust. 9 w § 2
	ust. 10 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5


